

Preise in der Weinliste
gelten ab Hof !



vinum | autmundis

Vielfalt genießen



Weinliste 2018



Philipp Weber
Vorstandsvorsitzender



Jürgen Kronenberger
Weinküfermeister



Oliver Schröbel
Geschäftsführer

*Freuen Sie sich mit uns
auf tolle Weine in tollem Outfit!*



vinum autmundis

Unsere Prämierungen!!



vinum autmundis

Abgeleitet von „Autmundisstat“, dem ältesten bekannten Namen unserer Stadt aus dem Jahr 766, vereint der neue Name alles was uns besonders macht: Weinbautradition seit der Römerzeit, eine tiefe Verwurzelung mit der Region und die Freude an modernem Weingenuss.

Ihr Oliver Schröbel



Raritäten genießen

Die Weine von vinum autmundis, der Odenwälder Winzergenossenschaft, sind eine Rarität auf der deutschen Wein-Landkarte. Durch die besondere Lage der Weinberge an den steilen Südhängen des Odenwaldes und das Können unserer Winzer und Kellermeister, entsteht ein rassiger Tropfen mit besonderem Charakter und hoher Qualität. Zahlreiche Auszeichnungen bei nationalen und internationalen Weinprämierungen zeugen davon. Innerhalb des Anbaugebietes „Hessische Bergstraße“, zu dem die „Odenwälder Weininsel“ Groß-Umstadt offiziell gehört, steht er immer an der Spitze des Qualitätsangebotes.

Tradition und Innovation

Die „Odenwälder Weininsel“ Groß-Umstadt schaut auf eine schon rund 1.700 Jahre alte Weinbaukultur zurück.

Angefangen hat es im 3. Jahrhundert n. Chr., als die Römer in der Zeit von Kaiser Probus hier im Umstädter Land, im nördlichen Odenwald, mit dem Rebanbau begannen. Dies belegt ein römischer „Traubenstein“.



Im Jahr 985 beurkundet ein Güterverzeichnis der Abtei Fulda, dass um die erste Jahrtausendwende der Weinbau in und um das heutige Groß-Umstadt große Bedeutung hatte.

1959 wurde die „Odenwälder Winzergenossenschaft“ gegründet und rund 100 Mitglieder liefern heute aus einer Rebfläche von 70 ha ca. 500.000 Liter Traubenmost jährlich an ihre Genossenschaft.

Bei den Rebsorten dominieren Riesling und Müller-Thurgau, gefolgt von Grauer Burgunder, Weißer Burgunder, Dornfelder, Acolon, Regent und Spätburgunder. Aber auch besondere Rebsorten wie Roter Riesling und Cabernet Blanc ergänzen unser Sortiment.

Einige unserer Flächen werden heute im ökologischen Weinbau betrieben. Gekeltert aus herausragendem Lesegut und ausgebaut mit modernster Kellertechnik. Mit dem Wissen und Feingefühl unserer Kellermeister, entstehen aus diesen Rebsorten elegante, schwungvolle Weine sowie Weine voller Kraft und Volumen. Weinliebhaber schätzen diese weit über die Landesgrenzen hinaus.

Probieren Sie unsere neuen Weine sowie die neuen Jahrgänge und stoßen Sie mit uns auf eine erfolgreiche Zukunft mit vielen weiteren Gaumenkitzel an!



Finesse

Unsere Weinlinie „Finesse“ steht synonym für Lebensfreude, Heiterkeit und Leichtigkeit. Finesse, das sind elegante, schwungvolle Weine aus erlesenen Trauben, finessenreich mit den Aromen des Frühlingsaufbruchs und der Sommerfrische. In der Cuvée spritzige, fruchtige oder feinerbe Weine. Entdecken Sie wahre Finesse!

Finesse Weißweine

		0,75l Flaschen	
		ohne MwSt.	mit MwSt.
21	<u>16er</u> 17er	Müller-Thurgau trocken Umstädter Herrnberg Rz. 6,2 Gs. 6,0 Alk. 11,5	4,12 4,90 6,53/1
		2016er LWP Silber	
22	<u>16er</u> 17er	Müller-Thurgau halbtrocken LWP Gold Rz. 13,5 Gs. 5,7 Alk. 11,0	4,12 4,90 6,53/1
		2016er	
25	<u>16er</u> 17er	Riesling trocken aus der Lage Steingerück Rz. 7,2 Gs. 7,5 Alk. 12,0	4,96 5,90 7,87/1
		2016er LWP Gold	
525	16er	Riesling Piccolo Rz. 7,0 Gs. 7,2 Alk. 11,5 0,25 l	2,10 2,50 10,00/1



0,75l Flaschen
ohne MwSt. mit MwSt.

26	<u>16er</u> 17er	Riesling halbtrocken	4,96	5,90 7,87/l
		aus der Lage Stachelberg Rz. 15,5 Gs. 7,2 Alk. 11,5 2016er LWP Gold		
31	16er	Scheurebe mild	5,46	6,50 8,67/l
		Rz. 37,8 Gs. 5,9 Alk. 10,5 Mundus Vini Gold		
45	<u>16er</u> 17er	Riesling Spätlese mild	4,96	5,90 7,87/l
		aus der Lage Herrnberg Rz. 51,4 Gs. 8,9 Alk. 9,5 2016er LWP Silber		
47	<u>16er</u> 17er	Kerner Spätlese mild	4,96	5,90 7,87/l
		Rz. 47,3 Gs. 6,8 Alk. 10,5 2016er LWP Silber		
59	<u>16er</u> 17er	„Cuvée 4“ feinherb	4,62	5,50 7,33/l
		Rz. 14,4 Gs. 6,6 Alk. 11,5 2016er LWP Gold		

NEU

39	<u>16er</u> 17er	LÄUFT halbtrocken	4,96	5,90 7,87/l
		Rz. 15,9 Gs. 7,0 Alk. 11,5 2016er LWP Gold		



Finesse Weine zum Grillen

0,75l Flaschen
ohne MwSt. mit MwSt.

46	15er	Terroir Riesling trocken aus der Lage Steingerück Rz. 6,7 Gs. 6,9 Alk. 12,0 LWP Gold	5,46	6,50 8,67/1
50	<u>16er</u> 17er	Weißer Burgunder trocken aus der Lage Stachelberg Rz. 7,0 Gs. 6,2 Alk. 12,5 2016er LWP Gold	5,46	6,50 8,67/1
51	17er	Grauer Burgunder trocken aus der Lage Stachelberg Rz. 6,7 Gs. 6,5 Alk. 11,0	5,46	6,50 8,67/1
55	<u>16er</u> 17er	Grüner Silvaner halbtrocken aus der Lage Herrnberg Rz. 12,8 Gs. 6,2 Alk. 11,0 2016er LWP Silber	4,96	5,90 7,87/1



Finesse Rotling & Weißherbst

0,75l Flaschen
ohne MwSt. mit MwSt.

110	<u>16er</u>	Rotling	4,62	5,50
	17er	halbtrocken		7,33/1
		Rz. 16,3 Gs. 6,3 Alk. 11,5 2016er LWP Gold		
111	<u>16er</u>	Portugieser Rosé	4,62	5,50
	17er	mild		7,33/1
		Rz. 20,6 Gs. 6,4 Alk. 11,5 2016er LWP Silber		
511	<u>16er</u>	Portugieser Piccolo	2,10	2,50
	17er	Rosé		10,00/1
		Rz. 18,7 Gs. 6,2 Alk. 11,5 2016er 0,25 l		
117	<u>16er</u>	Spätburgunder Weißherbst	4,62	5,50
	17er	trocken		7,33/1
		Rz. 6,7 Gs. 6,5 Alk. 12,5 2016er LWP Silber		

Finesse Rotweine

20	17er	Spätburgunder Rotwein mild	5,46	6,50
		Rz. Gs. Alk. 12,0		8,67/1
112	17er	Odino Rotwein trocken	4,62	5,50
		Rz. Gs. Alk. 12,5		7,33/1
512	<u>16er</u>	Odino Piccolo	2,10	2,50
	17er	Rotwein trocken		10,00/1
		Rz. 4,8 Gs. 4,8 Alk. 13,0 2016er 0,25 l		



Premium Weine zum Genießen

Unsere Sommeliere empfiehlt für Sie ausgewählte Weine für den gehobenen Anspruch. Weine, die unseren Betrieb über die Region hinaus bekannt gemacht haben. Gekeltert aus herausragendem Lesegut gemäß hoher Qualitätsrichtlinien, unter ständiger Anlagenkontrolle von uns. Ausgebaut mit modernster Kellereitechnik. Bewusst geringe Erträge durch Optimierung der Reife, das ergibt Weine voller Kraft und Eleganz.

Premium Weißweine für Genießer

0,75 l Flaschen
ohne MwSt. mit MwSt.

- | | | | | |
|----|---------------------|---|------|------------------------|
| 32 | <u>16er</u>
17er | Gewürztraminer
mild | 5,80 | 6,90
9,20/1 |
| | | aus der Lage Herrnberg
Fruchtiger Wein mit angenehmer Restsüße
Rz. 34,5 Gs. 6,0 Alk. 9,5 2016er LWP Gold | | |
| 42 | <u>16er</u>
17er | Roter Riesling
halbtrocken | 6,64 | 7,90
10,53/1 |
| | | aus der Lage Herrnberg LWP Gold
Ein gehaltvoller Wein mit einem frischen süße/säure Spiel
Rz. 13,6 Gs. 6,6 Alk. 12,0 2016er | | |
| 43 | <u>16er</u>
17er | Riesling
trocken | 5,80 | 6,90
9,20/1 |
| | | aus der Lage Stachelberg
Kräftiges Bukett nach Pfirsich mit einer frischen Säure
Rz. 8,1 Gs. 7,3 Alk. 12,0 2016er LWP Gold | | |



0,75 l Flaschen
ohne MwSt. mit MwSt.

- | | | | | |
|----|---------------------|--|------|------------------------|
| 52 | <u>16er</u>
17er | Weißer Burgunder trocken
aus der Lage Stachelberg LWP Silber
Bukett von Mirabellen, Aprikosen und Birnen.
Rz. 6,3 Gs. 6,2 Alk. 12,5 2016er | 5,80 | 6,90
9,20/1 |
| 53 | <u>16er</u>
17er | Grauer Burgunder trocken
Es dominieren Burgunderaromen von gelben Früchten.
LWP Silber
Rz. 4,1 Gs. 6,6 Alk. 12,5 2016er | 6,30 | 7,50
10,00/1 |
| 56 | <u>16er</u>
17er | Cabernet Blanc trocken
aus der Lage Herrnberg
Aromenvielfalt von Maracuja, Stachelbeer und Wiesenkräuter
Rz. 6,3 Gs. 6,9 Alk. 11,5 2016er LWP Gold | 6,64 | 7,90
10,53/1 |
| 57 | 17er | Sauvignon Blanc trocken
aus der Lage Herrnberg
Fruchtiger Wein der zum Relaxen einläd
Rz. 7,2 Gs. 7,6 Alk. 12,0 | 6,64 | 7,90
10,53/1 |
| 74 | <u>16er</u>
17er | - terre rouge - Riesling trocken
aus der Lage Herrnberg
Rz. 9,0 Gs. 7,7 Alk. 13,5 2016er LWP Gold | 7,98 | 9,50
12,67/1 |

Der -terre rouge- wächst in unserem Ortsteil Heubach und gedeiht auf der dortigen Roten Erde „verwitterter Sandstein“. Bei diesem Wein wurde auf die Spontangärung gesetzt. Durch Boden und Gärung wird der Wein kräftig und extraktreich.



0,75l Flaschen
 ohne MwSt. mit MwSt.

Granat Rotweine für Genießer

- | | | | | |
|---|---------------------|---|------|------------------------|
| 116 | <u>15er</u>
16er | Dornfelder
halbtrocken | 6,30 | 7,50
10,00/1 |
| <p>Die Traditionsrebsorte besticht durch dunkle kräftige Aromen, wie Brombeere und Sauerkirsche.
 Die dezente Restsüße rundet den Wein ab. LWP Silber 2015er
 Rz. 10,1 Gs. 4,7 Alk. 12,5 2015er</p> | | | | |
| 118 | <u>15er</u>
16er | Acolon
trocken | 6,30 | 7,50
10,00/1 |
| <p>Dieser Acolon besticht mit süßlichem Duft nach Schwarzkirsche und Brombeere mit leichter Holznote.
 Rz. 4,2 Gs. 4,1 Alk. 13,5 2015er LWP Silber</p> | | | | |
| 119 | <u>15er</u>
16er | Regent
trocken | 6,30 | 7,50
10,00/1 |
| <p>aus der Lage Herrnberg
 Der perfekte Begeleiter zu Fleisch und Wildgerichten.
 Ein gehaltvoller und samtiger Wein
 Rz. 3,9 Gs. 4,2 Alk. 13,5 2015er Regentpreis Gold</p> | | | | |
| 113 | <u>15er</u>
16er | Dornfelder
trocken | 6,30 | 7,50
10,00/1 |
| <p>Ein vollmundiger, saftiger Wein mit Aromen von Süßkirsche, Erdbeere und Waldfrüchten
 Rz. 4,8 Gs. 4,4 Alk. 13,0 2015er LWP Silber</p> | | | | |
| 77 | 16er | Sankt Laurent
trocken | 6,30 | 7,50
10,00/1 |
| <p>aus der Lage Stachelberg
 Ein kräftiger und frisch-fruchtiger Rotwein mit Aromen von Holunder und Kirsche.
 Rz. 5,2 Gs. 5,2 Alk. 12,0</p> | | | | |



0,75l Flaschen

ohne MwSt. mit MwSt.

115 15er **Spätburgunder** 6,30 **7,50**
 16er **trocken** 10,00/l

Die „Grand Dame“ der roten Rebsorten.

Ein fruchtiger, vollmundiger Wein

Rz. 4,0 Gs. 4,7 Alk. 13,5 2015er LWP Gold

107 15er **Merlot** 6,30 **7,50**
 16er **trocken** 10,00/l

aus der Lage Stachelberg

Samtig weich und vollmundig körperbetont.

Rz. 5,4 Gs. 5,2 Alk. 13,0 2015er LWP Gold

Rotweine im Barrique gereift

114 12er **Dornfelder** 11,34 **13,50**
trocken im Barrique gereift 18,00/l

Ein kräftiger-vollmundiger Wein mit ausgeprägten

Aromen nach Süßkirsche, Kaffee und Bitterschokolade.

LWP Gold

Rz. 5,5 Gs. 5,0 Alk. 12,5

105 11er **Spätburgunder** 12,18 **14,50**
trocken im Barrique gereift 19,30/l

Herrlicher Duft nach Brombeeren und Kirschen

mit leichter und samtiger Holznote

LWP Gold

Rz. 5,4 Gs. 4,5 Alk. 14,0 LWP Gold .

Selectionierter Rotwein im Holzfass gereift

78 14er **Cuvée Noir** 12,52 **14,90**
Rotwein trocken 19,87/l

aus der Lage Steingerück

Perfekt abgestimmte Fruchtaromen und schmeichelnde Tannine

Rz. 6,3 Gs. 5,1 Alk. 12,5



Unsere Bioweine

Der Bioweinbau in Deutschland wächst stetig, auch ein Teil unserer Mitgliedswinzer erzeugt ihre Trauben gemäß der EU-Bio-Richtlinie. Diese Trauben werden durch unsere Kellermannschaft separat vinifiziert.

Bevorzugt werden hier Neuzüchtungen verwendet die widerstandsfähiger gegen Krankheiten und Wetterbedingungen im Weinberg sind.

Sowohl die Traubenerzeugung als auch die Weinbereitung im Keller werden durch ein unabhängiges Kontrollinstitut überwacht und gemäß der EU-Biowein-Richtlinie zertifiziert

„DE-ÖKO-039“

30	<u>16er</u> 17er	Johanniter trocken	5,80	6,90 9,20/1
		aus der Lage Steingerück Rz. 6,4 Gs. 6,6 Alk. 11,5 2016er LWP Gold		
33	<u>16er</u> 17er	Riesling trocken	5,80	6,90 9,20/1
		Rz. 8,2 Gs. 7,1 Alk. 12,0 2016er LWP Gold 2016er		
34	<u>16er</u> 17er	Spätburgunder Weißh. mild	6,30	7,50 10,00/1
		Rz. 23,0 Gs. 6,6 Alk. 12,0 2016er LWP Silber 2016er		



Auserlesenes

Besondere Tropfen für besondere Anlässe! Nur in Jahren, in denen die Natur höchste Qualitäten hervorbringt, werden die Trauben für unsere Auslesen geerntet. Lieblingsweine mit enorm dichter Struktur und opulenten, gaumenfüllenden Aromen.

Auslesen

0,5l Flaschen
ohne MwSt. mit MwSt.

- | | | | |
|----|------|---|-------------------------------|
| 61 | 15er | Riesling Auslese trocken
aus der Lage Herrnberg
Rz. 7,2 Gs. 6,7 Alk. 13,5
LWP Silber | 10,84 12,90
25,80/1 |
| 64 | 15er | Weißer Burgunder Auslese trocken
im Barrique gereift
aus der Lage Stachelberg
Rz. 6,3 Gs. 6,4 Alk. 15,5
LWP Gold | 13,36 15,90
31,80/1 |

Efelsüße Verführer

- | | | | |
|----|------|--|-------------------------------|
| 63 | 15er | Riesling Auslese lieblich / süß
aus der Lage Herrnberg
Rz. 64,5 Gs. 7,5 Alk. 10,5
LWP Gold | 10,84 12,90
25,80/1 |
|----|------|--|-------------------------------|



Umstädter Schoppenweine

Hier finden Sie typische „Umstädter Weine“ der klassischen Rebsorten in ihrem unverwechselbaren Geschmack geprägt durch die Quarzporphyrböden und Lössschichten in unseren Weinlagen. Ihr Geschmack repräsentiert „Umstadt“, seine Gemütlichkeit und seine Menschen. Weine der „Odenwälder Weininsel“ für die gemütliche Schoppenrunde.



Umstädter Schoppenweine

Literflaschen
ohne MwSt. mit MwSt.

1	<u>16er</u> 17er	Bietjungferschoppen mild Rz. 20,0 Gs. 7,0 Alk. 11,0	3,78	4,50
2	<u>16er</u> 17er	Kellermeisterschoppen halbtrocken Rz. 15,8 Gs. 7,2 Alk. 11,0 2016er	3,78	4,50



			Literflaschen	
			ohne MwSt.	mit MwSt.
3	<u>16er</u> 17er	Müller-Thurgau trocken Rz. 6,7 Gs. 6,3 Alk. 12,0	3,78	4,50
4	<u>16er</u> 17er	Rivaner halbtrocken . Rz. 13,6 Gs. 6,1 Alk. 11,5	4,12	4,90
5	16er	Müller-Thurgau mild Rz. 22,4 Gs. 5,8 Alk. 11,0	4,12	4,90
6	17er	Silvaner trocken Rz. 6,4 Gs. 7,3 Alk. 11,5	4,12	4,90
7	<u>16er</u> 17er	Riesling trocken Rz. 7,3 Gs. 7,0 Alk. 11,5 2016er	4,62	5,50
8	<u>16er</u> 17er	Riesling halbtrocken Rz. 13,5 Gs. 6,8 Alk. 11,5 2016er	4,62	5,50



Sekt

Unsere Sekte stehen synonym für spritzigkeit und frische. Hergestellt in traditioneller Flaschengärung aber auch im Transvasier und Tankgärverfahren. Immer unter Verwendung schlanker, eleganter und fruchtiger Grundweine.

Unsere Sekte (0,75 l)

ohne MwSt. mit MwSt.

79	14er	Pinot brut	10,84	12,90
		traditionelle Flaschengärung		17,20/l
		Rz. 8,7 Gs. 4,4 Alk. 12,5 LWP Silber		
80	<u>15er</u> 16er	Riesling brut	7,48	8,90
		aus der Lage Herrnberg		
		Rz. 13,4 Gs. 7,3 Alk. 12,5 LWP Gold 2015er		11,87/l
83	<u>15er</u> 16er	Riesling trocken	7,48	8,90
		aus der Lage Stachelberg		
		Rz. 24,9 Gs. 6,6 Alk. 12,0 LWP Gold 2015er		11,87/l
86		Kerner halbtrocken	5,80	6,90
		Rz. 46,6 Gs. 5,0 Alk. 12,0 LWP Silber		9,20/l
88		Pinot Noir		
		Rosé trocken	7,48	8,90
		Rz. 29,6 Gs. 7,1 Alk. 12,0		11,87/l
89		<u>KNALLT</u>		
<u>NEU</u>		Sekt trocken	6,30	7,50
		Rz. 25,9 Gs. 6,9 Alk. 12,5 LWP Gold		10,00/l



Sekt in der 1,5 l-Magnum

ohne MwSt. mit MwSt.

85	15er	Riesling trocken aus der Lage Stachelberg Rz. 24,9 Gs. 6,6 Alk. 12,5	16,72	19,90 13,27/1
----	------	---	-------	-------------------------

Sekt im Piccolo (0,2 l)

81	<u>15er</u> 16er	Riesling brut aus der Lage Herrnberg Rz. 13,0 Gs. 7,0 Alk. 12,0	2,44	2,90 14,50/1
		2015er		
84	<u>15er</u> 16er	Riesling trocken aus der Lage Stachelberg Rz. 27,1 Gs. 7,0 Alk. 12,5	2,44	2,90 14,50/1
		2015er		
87		Kerner halbtrocken Rz. 47,4 Gs. 6,9 Alk. 12,5	2,44	2,90 14,50/1
588		Pinot Noir Rosé trocken Rz. 29,6 Gs. 7,1 Alk. 12,5	2,44	2,90 14,50/1

Perlweine (0,75 l) mit zugesetzter Kohlensäure

90		„Esprit“ Rz. 19,9 Gs. 7,1 Alk. 10,5	4,62	5,50 7,33/1
91		„Esprit“ Rotling Rz. 25,5 Gs. 6,7 Alk. 9,5	4,62	5,50 7,33/1
19		aromatisiertes weinhaltiges Getränk „ViNi“ Alk. 8,5	4,12	4,90 6,47/1



Brände

Edle Brände und köstliche Liköre, die aus dem Lesegut unserer Weine gewonnen werden, sind ein exklusives Geschenk, das die glücklichen Empfänger sicher zu schätzen wissen.

Umstädter Brände (0,5 l)

		ohne MwSt.	mit MwSt.
120	Hefebrand aus Riesling 42% Vol.	10,50	12,50 25,00/l
121	Tresterbrand aus Silvaner 40% Vol.	13,03	15,50 31,00/l
122	Tresterbrand aus Scheurebe 40% Vol.	13,03	15,50 31,00/l
123	Traubenbrand aus Kerner 40% Vol.	13,03	15,50 31,00/l
125	Tresterbrand aus Riesling 40% Vol.	13,03	15,50 31,00/l
128	Tresterbrand „Pinot Grigio“	13,03	15,50
133	Tresterbrand „Pinot Blanc“ 40% Vol.		31,00/l
129	Tresterbrand „Pinot Noir“ 40% Vol.	13,03	15,50 31,00/l
136	Tresterbrand „Cabernet S.“ 40% Vol.	13,03	15,50 31,00/l
138	Tresterbrand Riserva im Holzfass gereift 40% Vol.	16,72	19,90 39,80/l



Umstädter Brände (0,5 l)

		ohne MwSt.	mit MwSt.
124	Weinbrand VSOP <i>38% Vol.</i>	12,19	14,50 <i>29,00/l</i>
132	Alter Weinbrand XO <i>38% Vol.</i>	13,87	16,50 <i>33,00/l</i>
134	Alter Weinbrand Selection XXO <i>38% Vol.</i>	18,07	21,50 <i>43,00/l</i>
990	kleine Brände (4cl) <i>17 - 42% Vol.</i>	3,32	3,95 <i>98,75/l</i>
991	mittlere Brände (0,1 l) <i>17 - 42% Vol.</i>	5,00	5,95 <i>60,50/l</i>

Liköre & Wermut (0,5 l)

126	Traubenlikör <i>aus Kerner</i> <i>25% Vol.</i>	12,19	14,50 <i>29,00/l</i>
131	Traubenlikör <i>aus Dornfelder</i> <i>20% Vol.</i>	12,19	14,50 <i>29,00/l</i>
127	„Creme Doubleé“ <i>Schokoladen Sahne Likör 17% Vol.</i>	12,19	14,50 <i>29,00/l</i>
137	Weinaperitif „VA 59“ <i>20% Vol.</i>	14,20	16,90 <i>33,80/l</i>
139	Wer=Mut <i>„ähnlich wie Martini“ 16% Vol.</i>	8,32	9,90 <i>19,80/l</i>



Delikatessen & Geschenke

Für Feinschmecker und Connaissseure führen wir köstliche, hochwertige Geschenkideen von erster Güte. Viel Spaß beim Schlemmen!

Essig & Öle

		ohne MwSt.	mit MwSt.
96	Winzeressig natur (0,5 l)	5,04	6,00 12,00/l
97	Winzeressig mit Rosmarin (0,5 l)	5,04	6,00 12,00/l
99	Winzeressig mit Honig (0,5 l)	5,04	6,00 12,00/l
98	Balsamico Winzeressig (0,25 l)	11,72	13,95 55,80/l
100	Traubenkernöl (0,10 l)	8,32	8,90 89,00/l
101	Traubenkernöl (0,25 l)	14,49	15,50 62,00/l

Säfte

92	Traubensaft Weiß (0,75 l)	2,44	2,90 3,87/l
10	Traubensaft Rot (0,75 l)	2,44	2,90 3,87/l



Leckere Gelees

ohne MwSt. mit 7% MwSt.

935	Traubengelee <i>(Glas 225g)</i>	3,27	3,50 <i>100g 1,56</i>
945	Weingelee aus Riesling <i>(Glas 225g)</i>	3,27	3,50 <i>100g 1,56</i>
946	Weingelee aus Dornfelder <i>(Glas 225g)</i>	3,27	3,50 <i>100g 1,56</i>
947	Vin Chilli <i>(Glas 225g)</i>	3,27	3,50 <i>100g 1,56</i>
103	3er Mini Weingelee <i>(Glas 3 x 50 g)</i>	3,93	4,20 <i>100g 2,80</i>

Pralinen

102	Pralinen 8 Stück	5,51	5,90
102	Pralinen 16 Stück	10,75	11,50

Senf (Glas 250ml)

140	Senf aus Riesling	4,39	4,70
141	Senf aus Riesling mit Chili	4,39	4,70
142	Senf aus Riesling mittelscharf	4,39	4,70 <i>18,80/l</i>

Nudeln

855	Weinnudeln <i>mit Rotwein oder Riesling, 250g</i>	2,94	3,15 <i>100g 1,18</i>
-----	---	------	---------------------------------

Tee

857	Früchtetee aus Weintrauben <i>(100g)</i>	2,94	3,15
-----	--	------	-------------



Vinothek

Haben Sie Lust die Odenwälder Weininsel näher kennenzulernen? Dann nutzen Sie die schönste Art des Weinkaufs und holen Sie ihn direkt bei uns in der Vinothek ab.

Erleben Sie das besondere Terroir und schmecken Sie sich durch die Fülle unserer köstlichen Weine. Wein ist Passion und Sinnesfreude. Bei uns mit persönlicher und fachmännischer Beratung!

Die Öffnungszeiten unserer Vinothek:

Montag bis Freitag von 9.00 - 18.30 Uhr

Samstag 9.00 - 14.00 Uhr

Sonntag Beratung durch unsere Winzer 14.00 - 18.00 Uhr

Am 31.8 haben wir wegen Inventur geschlossen!!

Wir freuen uns auf Sie!

Winzerfest

Am Wochenende nach dem 15. September findet jedes Jahr das Umstädter „Winzerfest“ statt, mit Krönung der Weinhoheiten, Festumzug und großem Feuerwerk.



*V*eranstaltungen

Wein und Sektfest

Alljährlich findet um das 2. Juniwochenende unser Wein & Sektfest statt. Hier werden Kellerführungen mit Fassweinproben angeboten. In lockerer Atmosphäre und Musik verwöhnen wir unsere Gäste mit Wein und kulinarischen Leckerbissen.

Straußwirtschaft

Frischen Federweißen und Hausmacher Spezialitäten gibt es bei uns von Ende September bis Anfang November, wenn der Strauß vor der Türe hängt. Diese urige Tradition sollten Sie nicht verpassen.

After Work Party

Jeden Mittwoch im Oktober während der Straußwirtschaft findet unsere legendäre „After Work Party“ statt. Hier trifft sich der Großraum Frankfurt auf der Weininsel. Ein absolutes „Muss“!

Kulinarische Spezialitäten & Wein sowie geführte Weinproben auf Anfrage!

Vinum Autmundis hat viel zu bieten. Kommen Sie doch einfach auf einen Tropfen vorbei oder schreiben Sie uns unter:

events@vinum-autmundis.de

Name/Vorname	Telefonnummer
Straße	
PLZ / Ort	Fax-Nr.
Ihre Kundennummer	E-Mail
<input type="checkbox"/> Ja, ich möchte Ihren Newsletter erhalten	

Bestellformular

Wein/ Artikel Nr.	Jahrgang	Wein	Anzahl	Einzelpreis	Gesamtpreis
Summe					

Ich bestelle gemäß Ihren Liefer-und Zahlungsbedingungen.
 Ich bezahle nach Rechnungseingang innerhalb von 8 Tagen.

Zahlungspflichtig bestellen:

Datum

Unterschrift





Liefer- und Zahlungsbedingungen (Auszug)

Geltungsbereich

Für alle Geschäftsbeziehungen zwischen der Winzergenossenschaft und ihren Abnehmern sind ausschließlich die nachstehenden Bedingungen maßgebend.

Angebot

Unser Angebot in Menge und Preis ist freibleibend. Die Preise verstehen sich in Euro inkl. MwSt., Glas und 6er Einwegverpackung. Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren die Vorangegangenen ihre Gültigkeit.

Lieferungen

Der Versand unserer Produkte erfolgt auf Wunsch des Käufers und gegen Berechnung der Kosten in 1er, 2er, 3er, 6er, 12er oder 18er Versandkartons. Für Endkunden ab 12 Flaschen frei Haus „Außer Inseln“. Die Holz- und Kunststoffsteigen sind Eigentum der Winzergenossenschaft.

Zahlung

Soweit nicht anders schriftlich vereinbart ist, hat die Zahlung ohne jeden Abzug unverzüglich nach Rechnungserhalt zu erfolgen. Bei Lieferung auf Ziel wird das Zahlungsziel nach dem Lieferdatum berechnet.

Eigentumsvorbehalt

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises und aller Forderungen, die die Winzergenossenschaft aus der Geschäftsverbindung mit dem Käufer gegen diesen hat oder künftig erwirbt, Eigentum der Winzergenossenschaft.

Erfüllungsort

Die Geschäftsräume der Winzergenossenschaft sind für beide Teile Erfüllungsort. Alle Weine sind aus dem Lesegut unserer Mitglieder. Allen Qualitätsweinen und Qualitätsweinen mit Prädikat wurde die amtliche Prüfnummer zuerkannt. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Mengenrabatte

Flaschen ab 60 = 2 %; ab 120 = 3 %;
ab 180 = 4 %; ab 240 = 5 %

Weinliste gültig ab 01.04.2018
Alle Angaben sind ohne Gewähr



vinum | autmundis

*Odenwälder Winzergenossenschaft eG
Riegelgartenweg 1
64823 Groß-Umstadt
Tel. 06078/23 49 Verkauf*

78 37 28 Kellermeisterr

78 37 24 Weinproben

78 37 23 Buchhaltung

91 28 46 Geschäftsleitung

Fax 06078/24 96

verkauf@vinum-autmundis.de

www.vinum-autmundis.de



ÖFFNUNGSZEITEN & WEINVERKAUF

Mo - Fr 9.00 - 18.30 Uhr

Sa 9.00 - 14 Uhr, So 14.00 - 18.00 Uhr